
Římskokatolická farnost u baziliky
Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově

Pohořelec 23/113, 118 00 Praha 1
GSM: +420 775 348 346 

e-mail: knez@farnoststrahov.cz
e-mail: mikulas.selvek@seznam.cz

  www.farnoststrahov.cz
www.strahovskyklaster.cz

Barevná verze strahovských Farních zpráv
je ke stažení na farním webu

http://farnoststrahov.cz/zpravodaj/

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
StrahovStrahovStrahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy

VELIKONOCE  

2023

Setkávání biřmovanců
začne ve čtvrtek 13. dubna v 19:20 po adoraci v bazilice. 
Zatím se budeme scházet jednou za čtrnáct dní.

Výlet či pouť do Sepekova a Milevska

V sobotu 29. dubna se uskuteční výlet vlakem do Sepekova 
a Milevska za našimi spolubratry. V Sepekově v kostele Jmé-
na Panny Marie bude mše svatá a prohlídka poutního místa 
a v Milevsku návštěva kláštera s prohlídkou. Oběd bude také 
zajištěn. Hlásit se můžete P. Mikulášovi do 26. dubna. Jízdenky 
si kupuje každý sám. 

Slavnost Seslání Ducha Svatého
je svátkem uzavírajícím dobu velikonoční. V sobotu 27. květ-
na jste zváni na svatodušní vigilii s naší komunitou, která 
začne ve 20:30 chórovou modlitbou a pak bude pokračovat 
dalšími zpěvy a modlitbami, které povede P. Christián spolu 
s bohoslovci a mládeží z farnosti sv. Vojtěcha v Dejvicích. 

Noc kostelů
I letos se v naší bazilice uskuteční Noc kostelů v pátek 2. červ-
na 2023. Program proběhne od 18:00 do 22:00 – konkrétní 
podoba průběhu Noci kostelů bude ještě upřesněná a včas 
budete informováni. Děkujeme za zapojení se do organizace! 
Uvítáme každou pomoc. Můžete se hlásit v sakristii našemu 
kostelníkovi Tomáši Vancovi (mob. +420 724 723 013)

Slavnost sv. Norberta
V úterý 6. června bude slavnost sv. Norberta. Mše svatá bude 
v 10:00 (spíše pro řeholníky a řeholnice) a v 18:00 pro farníky 
a ostatní poutníky.
Po této slavnosti bude již tradičně ve středu 7.6. a ve čtvrtek 8.6. 
možnost tiché adorace v kapli sv. Norberta od 14:00 do 16:45.

Letecký poutní zájezd do Svaté země
pořádá strahovská farnost v termínu 6. – 13. listopadu 2023. 
Podrobnosti budou včas ohlášené. Přihlašovat se pak budete 
přímo CK.   

 Velikonoční přání
„Ať slavné Kristovo vzkříšení, naši tmu ve světlo promění!“
Pravá velikonoční radost, ať naplní Vaše srdce i domovy!

To Vám přejí a vyprošují Vaši kněží Mikuláš a Gorazd a také 
celá strahovská komunita v čele s panem opatem Danielem.



Eucharistická hodina
Arcibiskup pražský zřídil duchovní společenství věřících 
Eucharistická hodina. Je to duchovní společenství věřících 
svěřené pod ochranu sv. Norberta. Členství vzniká zapsá-
ním do matriky členů, která je vedena ve strahovském 
opatství premonstrátského řádu. Společenství nemá práv-
ní subjektivitu. Společenství navazuje na historická sdruže-
ní a eucharistická bratrstva, která v některých farnostech 
existovala už v barokní době. Poprvé bylo ustavičné klaně-
ní zavedeno v r. 1226 Ludvíkem VIII. v Avignonu. Členové 
společenství se snaží prožít půl hodiny s Pánem Ježíšem 
u svatostánku každý týden, minimálně však jednou za mě-
síc. Žádné konkrétní modlitby nejsou závazné. Členská 
knížka nabízí několik adoračních pobožností a jednotli-
vých modliteb, z nichž si může každý vybrat. Stejně tak 
může číst úryvky z Písma, zvláště z evangelií, a rozjímat 
o nich, nebo se modlit vlastními slovy, či jen mlčky pro-
žívat Boží blízkost, hledět na Ježíše skrytého ve svátosti 
oltářní a vědět, že on se dívá na nás. Zájemci o toto spole-
čenství se mohou hlásit u P. Mikuláše. Přihlašovací formu-
lář je vzadu v bazilice.

Zahajovací mše svatá a vyhlášení tohoto duchovního spole-
čenství a programu bude ve strahovském opatství 6. červ-
na 2023 na slavnost sv. Norberta v 18.00, kterou bude 
celebrovat arcibiskup pražský a primas český Mons. Jan 
Graubner.

(Zamyšlení P. Mikuláše)

„Nic by nám neprospělo, že jsme se narodili, kdybychom 
nebyli vykoupeni...“, slyšíme ve chvalozpěvu při veliko-
noční vigilii. Ježíšova smrt na kříži a jeho zmrtvýchvstání 
je uzdravující čin – vykupitelské dílo. Ježíš říká: „Lékaře 
nepotřebují zdraví, ale nemocní. Nepřišel  jsem povolat 
spravedlivé, ale hříšníky.“ (Mt 9,13) A to je pro každého, 
kdo ví, že je hříšník, veliká naděje a povzbuzení. Uznání, 
že se nemohu sám zachránit, ale že potřebuji Spasitele, je 
pokorný a pravdivý postoj člověka. Je to moudrost živo-
ta. Prožijme z hloubí srdce velikonoční svátky a obnove-
ní křestních závazků! Je totiž důležité, abychom se častěji 
vraceli k události našeho křtu, kdy jsme se znovu zrodili 
z vody a Ducha, a stali se Božími dětmi. K tomuto obno-
vení křestního slibu se připravujeme po celou dobu post-
ní. Stát s rozžatou svící a znovu říct: „Zříkám se ducha 
zla, všeho, co působí a čím se pyšní…“, a také vyznat víru 
v trojjediného Boha, nechat se pokropit vodou z křestního 
pramene. To je obnova a nový start. Kéž to vezmeme jako 
příležitost k novému a intenzivnějšímu prožívání víry!

Velikonoční triduum a Velikonoce

Zelený čtvrtek
9:30 Missa chrismatis

katedrála – obnova kněžských závazků
18:00 Mše svatá na památku Večeře Páně 

bazilika – opat Daniel
Po mši svaté adorace v Getsemanech

Velký pátek
15:00 Obřady Umučení Páně

16:30 – 20:45 možnost adorace u Božího hrobu
21:00 Křížová cesta od baziliky na Petřín

Bílá sobota 
10:00 – 20:00 možnost adorace u Božího hrobu

  21:00 Velikonoční vigilie se křtem katechumenů

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – neděle
10:00 pontifi kální mše svatá

opat Daniel (v závěru mše požehnání pokrmů)
18:00 mše svatá – J. Haydn, Paukenmesse

19:30 nešpory s průvodem ke křestnímu prameni

Velikonoční pondělí
10:00 mše svatá
18:00 mše svatá

19:30 nešpory s průvodem ke křestnímu prameni

Po celý oktáv a o velikonočních nedělích jste zváni 
na nešpory s průvodem ke křestnímu prameni. 

Čas bude upřesněn v ohláškách.


